МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА БАБИЧА

МО  КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023  г.                                                                                                   № 355

ст. Журавская

Об организации бесплатного

питания обучающихся  с  ограниченными

возможностями здоровья.

 На основании постановления администрации муниципального

образования Кореновский район от 29.12.2020 года № 2117 «Об утверждении

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья  в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

Кореновский район», в целях   организации предоставления бесплатного

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, имеющих

недостатки в физическом и (или) психологическом  развитии,

подтвержденные психолого-медико-педагогической комиссией в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования Кореновский район, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее

обучающиеся с ОВЗ общеобразовательные организации соответственно) в

течение учебного года,

П р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию питания, обучающихся с

ОВЗ и составление отчётности  Британ Светлану Анатольевну –

ответственного за организацию питания в школе.

          2. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить в течение 3-х

рабочих дней информирование родителей (законных  представителей) о

порядке и условиях предоставления бесплатного горячего питания

обучающимся с ОВЗ.

2.1. Сформировать пакет документов на каждого обучающегося с ОВЗ

согласно п. 2.3. Порядка предоставления  бесплатного  питания

обучающимся  с ограниченными возможностями здоровья (Приложение 1)

          2.2.  Вести ведомость посещения обучающихся с ОВЗ ежедневно.

          2.3. Проводить сверку с экономическим отделом ежемесячно.

           3. Контроль за исполнением настоящего   приказа  оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 14

им. генерала М. П. Бабича                                                   Н. Н. Канюка

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛА МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА БАБИЧА

МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                 №    355/1

ст. Журавская

Об установлении  стоимости  бесплатного горячего  питания на

обучающихся  с ОВЗ .

                  В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об

образовании», согласно утвержденного меню по себестоимости

П р и к а з ы в а ю:

1. Установить  стоимость горячего питания  для учащихся  с ОВЗ 1-

4классов  (завтрак+обед) – 210,58 руб.

2. Установить стоимость  горячего питания  для обучающихся с ОВЗ 5-11

классов (завтрак+обед)  - 236,32  руб.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 14

им. генерала М. П. Бабича                                       Н. Н. Канюка

Приложение 1 к приказу от 01.09.2023 № 355/1

 Список детей с ограниченными возможностями здоровья для

обеспечения бесплатным питанием  в МОБУ СОШ № 14 им. генерала М.

П. Бабича

№

п/п

Ф.И.О. ОВЗ,

инв.

Кл. Ответственный за

питание

1

Малышева Софья Александровна

24.08.2014

3
Британ С. А.

Юхно Е. В.

2
Башарин Григорий Владимирович

06.04.2014

3

Британ С. А.

Юхно Е. В.

3
ФилякинаВиктория Евгеньевна

10.12.2010

7«А» Малышко М. М.

Британ С.А.

4
Петракова София Юрьевна

19.04.2011

7«Б»

Антонец И. А.

Британ С. А.

5
Кобзарь Даниил  Антонович

8«А» Британ С. А.

Манько Г. В.

6

Кляченков Матвей Иванович

30.04.2009

8«Б»
Барановская Е. А.

Британ С. А.

7

Тарасова Надежда Анатольевна

14.08.09

8«Б»
Барановская Е. А.

Британ С. А.

8

Уваров Дмитрий Максимович

25.08.2009

8«Б»
 Барановская Е. А.

Британ С. А.

9

Нагаев Кирилл Дмитриевич

16.02.2007

9«А»
 Боровец В. В.

Британ С. А.

10

Филякин Дмитрий Евгеньевич

10.11.2007

9«А»
 Боровец В. В.

Британ С. А.

11

Мурадхасылов Эльдар  Ренадович

04.08.2008

9«А»
 Боровец В. В.

Британ С. А.

12
Критинин Евгений Васильевич

22.04.2007

9«А»

Боровец В. В.

Британ С. А.

13
Тищенко Евгений Евгеньевич

28.06.2008

9«А» Боровец В. В.

Британ С. А.

13

Старостенко Татьяна Витальевна

07.10.2008

9«Б»

Ильенко Е. В.

Британ С. А.

14
Уваров Вадим Максимович

18.05.2016

9«Б» Ильенко Е. В.

Британ С. А.

15
Пидоря  Иван  Вадимович

29.06.2008

9«А» Боровец В. В.

Британ С. А.

		2023-10-15T20:23:18+0300
	Канюка Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2023-10-15T20:23:40+0300
	Канюка Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью